Signum Joannis Ferranai, syndici universitatis 
Cascalla, qui dicta die mercurii, nonis julii, in 
eadem villa, presentibus testibus Petro Dominici, 
Bernardo Paschasii et Martino Argenti videlicet 
in posse Francisci Petri, notara substituti dicti 
Raymundi Sicardi et mandato regio hoc lauda
mus, firmamus et juramus ac concedimus.

Signum Petro de Fonolleto, vicecomitis Insulae; 
signum Petri de Queralto, signum Petri de Cara
nianno, signum Bernardi de Sono, signum Ade
marii de Morseto, // 408r // signum Raymundi 
de Tacione, signum Thome de Mrtiano, signum 
Berengarii de Podio, signum Guillermi Alberti, 
signum Dalmacii de Tacione, baronium et mili
tum Rossilionis; signum Guillermi Rubei, signum 

Bernardi Eybrini, signum Petri Natalis, syndico
rum villa Perpiniani; signum Arnaldu Jaufredi, 
signum Joannis Fabri, junioris; signum Berenga
rii de Arulis, signum Petri Bocanova, signum Pe
tri Grimau, consulum eiusdem villa qui dicta die 
jovis, undecimo calendas augusti, in ipsa ecclesia 
Beati Joannis dicta villa Perpiniani, in posse et 
manibus preffati domini regis, presentibus testi
bus Arnaldo de Moraria et Joannis Ferdinadi, 
munionis, et Garcia Luppi de Çetina prefatis.

Signum Raymundi, vicecomitis de Caneto qui 
die lune, septimo calendas augusti, in castro Per
piniani, presentibus proxime dictis testibus, hec 
laudamus, concedimus et juramus.

Signum Raymundi Rogerii, comitis Pallariense; 
signum Arnaldi Saga, baronum; signum Ray
mundi Corbeera, signum Petri de Noguerio, sig
num Raymundi de Santojoanne, consulum; sig
num Arnaldi de Podio, signum Petri Mercader, 
signum Bernardi Companys, signum Arnaldi 
Sola, signum Raymundi Çarriba, signum Jacobi 
Merques, syndicorum universitatis Podii Ceritani, 
qui dicat die jovis, quarto nonas septembris, in ec
clessia // 408v // maioris Beata Maria dicta villa 
Podii Ceritani, in manibus preffati domini regis, 
hec laudamus, firmamus, concedimus et jura
mus, presentibus frater Arnaldo de Castlario, de 
ordinem Minorum; frater Petro de Cumbis, pre
dictis; Francisco Fuxi et Nicolao Martini, scripto
ribus et pluribus alias in multitudine copiosa.

Id circo Nos Joannes, rex predictus, per Nos et 
omnes heredes et successores nostros quoscumque, 
laudamus, approbamus et in omnibus confirma
mus dictumque instrumentum in civitate 
Barchinona supra proxime actum renovamus et 
etiam servare et servari facere promittimus vo
bis, duci Montisalbi, comitibusm vicecomitibus, 
baronibusm richis hominibus, militibus, burgen
sibus et hominibus civitatum, villarum et loco
rum regalium Cathalonia et successoribus ves
tris, perpetuo, et notario infrascripto, tamquam 
publica persona bec recipienti, pascente et stipu
lanti per vobis et omnibus aliis quorum interest 
et intereset omnia et singula in prefattis instru
mentis et eorum quolibet quorum thenoris in 
presentia nostri legi fecemus per notarium infras
criptum, et ipsa et omnia in eis contenta diligen
ter et plena intelleximus et plenius continentur.

Item laudamus, approbamus et in omnibus con
firmamus vobis omnibus et singulis supradictis et 
successoribus vestris, perpetuo, et notario infras
cripto recipienti, pascicenti et stipulanti et supra 
omnia et singula statuta, capitula et ordinationes 
curiarum generalium Cathalonie celebratarum 
per predecessores nostros, memoria recolenda, et 
omnia et singula privile // 409r // gia et gratias 
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[1622 ]de quibus supra mentio habetur, confirmamus 
etiam omnes et alias constitutiones factas, editas 
per dictum Petrum regem Aragonum, patrem 
nostrum, memoria recolenda, in generalibus cu
riis Cathalonia videlicet, coniuctum vel divissim 
celebrantis. Predictas itamque laudationes, ap
probationes et confirmationes facimus de predictis 
omnibus et singulis plene certifficati et informati 
vobis omnibus supradictis et singulis de Cathalo
nia et cuilibet vestrum et successoribus vestris, per
petuo, et notario infrascripto hec recipienti, pasci
centi et stipulanti ut supra de predictis omnibus 
singulis, sicut melius dicit et intelligi potest, ad 
vestrum vestrorumque successorum, salvamentum 
et bonum, sanum et favorabilem intellectum. Vo
lentes et expresse statuentes ac etiam mandantes 
et predicta omnia et singula perpetuo et inviolabi
liter observari, mandantes cum hoc publico instru
mento gubernatori generali eiusque vices gerenti
bus, procuratoribus, vicariis, baiulis, curiis et aliis 
officialibus et subditis nostris presentibus et futu
ris que predicta omnia iuxta formam dictorum 
instrumentorum capitulorum et cartas iam dicta
rum teneant et observent et faciant an omnibus 
perpetuo teneri et inviolabiliter observari. Et ut 
predicta omnia maiori gaudeant firmitate, pro
mittimus, juramus per Deum et crucem Domini 
Nostri Jesucristi et suis sancta quatuor evangelia, 
manibus nostris corporaliter tacta, predicta omnia 
et singula tenere et observare et teneari facere ac 
etiam observari. Retinemus tamenque cum ali 
que donationes, transportationes seu alienationes 
facta fuerint praedictum dominum genitorum 
nostrum, et nos in // 409v // preiudicium nostri et 
regnorum et terrarum nostrarum a die vicesima 
mens decembris, anno a nativitate Domini mi
llesimo tercentesimo sexagesimo quinto citra usque 
ad hanc odiernam easdem donationes, transpor
tationes seu alienationes non intendimus confir
mare nec intendi seu includi in confirmatione pre
dicta. De qua retentione volumus fierei publicum 
instrumentum per vos notarium et scriptorem nos
trum infrascriptum ad cognitione Francisci Ça
costa, vicecancellarii, Bernardi de Porte, Domi
nici Masconis, legum doctorum; Raymundi de 
Francia, in decretis licenciati; et Bernardi de Al
picato, jurisperiti. Volumus etiam et mandamus 
quod de predictis omnibus fiant et tractantur ut 
instrumenta originalia per notarium infrascrip
tum quot quolibet predictorum superius expressa
torum quorum intererit inde requisuerit fieri et 
petierit sibi tradi. Qod est actum in quadam ca
mara palacii regii minoris civitatis Barchinona 
quod vulgariter dicitur «lo palau de la reyna», 
die octava mensiis matii, anno a nativitate Do
mino millesimo tercentesimo octavogesimo septimo 
genique dicti domini regis anno primo. Franciscus 
Çacosta.

Signum Joannis, Dei gratia regis Aragonum, 

Valentia, Majoricarum, Sardinia et Corsica, co
mitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, qui 
omnia supradicta laudamus, concedimus, firma
mus et juramus huiusque publico instrumento si
gillum nostri majestatis apponi, jussimus impen
denti in testimonium praemissorum. // 410r // 
Teste sunt qui presente fuerint in predictis nobilis 
eximius Petri de Arenosio, Franciscis Çacosta, 
Dominicus Marconis, vicecancellarius et Bernar
dus de Ponte, legum doctores, consiliarii ipsius do
minis regis.

Signum Jacobi Tavascani, lociteneantis protono
tarii dicit domini regis auctoritate notari publici 
per totam terram et dictorum eiusdem, qui instru
mentum predictum per ipsum dominum regem die 
et anno predictis et in civitate predictis, firmamus 
pariter et juramus, in gosse Galcerandi de Orti
giisper consiliarii et protonotarii ipsius ut oer no
tam instrumenti preffati inter scriptura Galce
randi eiusdem repertam ac mandatum in pede 
aut subtus plicam instrumentum predicti, in qua
tuor pergameneis in pergameni membranulis si
mul juncti sriptis et in hanc publicam formam re
dacti ac per Franciscum Çacosta, legum docto 
rem consiliarumquondam et vicecancellarium 
dicti domini regis signati appositum manu Galce
randi premissi nec non ut per quodam regia scri
bania registrum viride modum ubi erat instru
mentum pretactum iam registratum, liquebat ab 
dicti Galcerandi decestum et mandatu honorabi
lis Petri Çacalm, legum doctoris consiliarii et vice
cancellarii regii, michi ex inde factum clausi. 
Constat autem quod in primo quatuor pergame
neorum auperius iam dictum, sunt quinquaginta 
octo linee et non plures quarum prima. In // 
410v // cipit «In Dei nomine. Noverint universi 
quod Nos Joannes etcetera» et finit «in castro regio 
civitate Illerda»; quarto et quarum ultima incipit 
«regnum Maioricarum cum civitate et insulis « et 
finit «Aragonia et Valentia regnis»; et in secundo 
vero pergamenorum sexaginto quinque linee exis
tunt dum taxat quanam prima incipit «comitatu 
Barchinone sunt» et finit «Maioricarum et pre
dictarum»; et quarum ultima incipit «predicto
rum frater Nicolaus» et finit «canonicus Jaco
bus»; in tertio autem pergameneorum supradicto 
 rum sexaginto quatuor lines in sunt tantummodo 
quarum prima incipit «Mathei Jacobus de Faro» 
et finit «copiosa. Signum Berengarii»; et quarum 
ultima incipit» dicta villa Perpiniani», et finit 
«die lune septimo calendas». In quarto et enim 
pergamenorum superius distinctorum ultra lineas 
signi domini regis et testum predictorum, decem et 
novem existunt continua linea quarum prima in
cipit «Augusti in castro Perpiniani» et finit «Pe
tro Noguerio Signum Raymundi «; et qurum ul
tima incipit «quod vulgariter dicitur» et finit 
«anno primo. Franciscus Çacosta».
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[1622 ] Constat etiam de satis et emendatis in lineis  
prima pellis octava, lanti paris, et in lineis secunda 
pellis, quarta «in terminos» et decimo «nec motu» 
et duodecima eorum et vicesima quarta tertis et 
tricesima prima «cum instrumento publico pro
missionem fecit et prestitit» et sexagesima «nun
tiorum» et in lineas tertia pellis XX in pellis et 
XVI «Berengarii de Casteulino de Rubione qui 
die // 411r // »sabbati, sexto idus julii dicti anni, 
in termino castri de Rubione presentibus testibus 
Simone» et tricesima eiusdem et quinquagesima 
prima «signum Petri Xech, signum Petri de To
rrentibus, notari; signum Jacobi Exench, notari; 
signum Petri Derenys» et lineis quarta pellis de
cimo septima etiam in secunda»presentis clausura 
cum pergameni membranulis simul junctis scripti 
et in banc» et in septima eiusdem clausura pellis 
«per Nos et omnes heredes et successores nostros 
quoscumque, laudamus, approbamus et in omni
bus confirmamus dictumque instrumentum in ci
vitate Barchinona supra proxime actum renova
mus et etiam servare et servari facere promittimus 
vobis comitibus, vicecomitibus, baronibus, richis 
hominibus, militibus, burgensibus et hominibus 
civitatum, villarum et locorum regalium Catha
lonia et successoribus vestris, perpetuo, et notario 
infrascripto, tamquam publica persona hec reci
pienti, paciscente et stipulanti per vobis et omnibus 
aliis quorum interest et intereset omnia et singula 
in prefattis instrumentis et eorum quolibet quo
rum thenoris in presentia nostri legi fecemus per 
notarium infrascriptum, et ipsa et omnia in eis 
contenta diligenter et plena intelleximus et plenius 
continentur. Item laudamus, approbamus et in 
omnibus confirmamus vobis omnibus et singulis 
supradictis et successoribus vestris, perpetuo, et no
tario infrascripto recipienti, pascicenti et stipu
lanti et supra omnia et singula statuta, // 411v // 
capitula et ordinationes curiarum generalium 
Cathalonie celebratarum per predecessores nos
tros, memoria recolenda, et omnia et singula pri
vilegia et gratias de quibus supra mentio habetur, 
confirmamus etiam omnes et alias constitutiones 
factas, editas per dictum Petrum regem Arago
num, patrem nostrum, memoria recolenda, in ge
neralibus curiis Cathalonia videlicet, coniuctum 
vel divissim celebrantis. Predictas itamque lauda
tiones, approbationes et confirmationes facimus de 
predictis omnibus et singulis plena certifficati et 
informati vobis omnibus supradictis et singulis 
de Cathalonia et cuilibet vestrum et successoribus 
vestris, perpetuo, et notario infrascripto hec reci
pienti, pascicenti et stipulanti ut supra de predictis 
omnibus singulis sicut melius dicit et intelligi po
test ad vestrum vestrorumque successorum, salva
mentum et bonum, sanum et favorabilem intellec
tum. Volentes et expresse statuentes ac etiam 
mandantes et predicta omnia et singula perpetuo 
et inviolabiliter observari, mandantes cum hoc pu
blico instrumento gubernatori generali eiusque vi

ces gerentibus, procuratoribus, vicariis, baiulis, 
curiis et aliis officialibus et subditis nostris presen
tibus et futuris que predicta omnia iuxta formam 
dictorum instrumentorum capitulorum et cartas 
iam dictarum teneant et observent et faciant an 
omnibus perpetuo teneri et inviolabiliter observari. 
Et ut predicta omnia maiori gaudeant firmitate, 
promittimus, juramus per Deum et crucem Do
mini Nostri Jesucristi et suis sancta quatuor evan
gelia, // 412r // manibus nostris corporaliter 
tacta, predicta omnia et singula tenere et obser
vare et teneari facere ac etiam observari. Retine
mus tamenque cum alique donationes, transpor
tationes seu alienationes facta fuerint praedictum 
dominum genitorum nostrum, et nos in preiudi
cium nostri et regnorum et terrarum nostrarum a 
die vicesima mensis novembris, anno a nativitate 
Domini millesimo tercentesimo sexagesimo quinto 
citra usque ad hanc odiernam easdem donationes, 
transportationes seu alienationes non intendimus 
confirmare nec intendi seu includi in confirma
tion predicta. De qua retentione volumus fieri pu
blicum instrumentum per vos notarium et scripto
rem nostrum infrascriptum ad cognitione speran  
tis in Deo, Cardona, vicecancellarii nostri. Volu 
mus etiam et mandamus quod de predictis omni  
bus fient et tradantur tot instrumenta originalia 
quotinde petita fuerint et notario et protonotario 
nostra supscripto usa fuerint facienda atque tra
denda quaquidem confirmationem ipsio medio ju
ramento per dictum dominum regem ut premiti
tur facts statuim nobilis Petrus de Queralto, 
nomine ut dixit comitum, baronum et militum et 
hominum de pasatio Principatus Cathalonia 
verbo eodem nomine dixit se non contenti reconfir
matione predicta in quantum derogare aut preiu
dicare videatur sibi et eius princigalibus offerens se 
predicta micho protonotario et notario infrascripto 
tradere seu tradi facere in suspecti latius ordi
nata. Et nichilominus nomine quo supra tradidit 
et obtulit quandum supplicationem quam in pre
senti instrumento // 412v //sive carta regia inseri 
petit et requisivit et ad partem fueri et tradi publi
cum instrumentum cuius supplicationis tenor se
quitur: «In hunc modo los procuradors dels bra-
ços dels magnats, barons, nobles, cavallers et 
gentils homens del principat de Cathalunya, en 
nom dels dits braços o singulars de aquells, ac-
cepten la confirmació e jura per lo molt alt prín-
cep e senyor llur feta et la confirmació e jura de-
munt dits en quant per ells e per sos privilegis, 
libertats e inmunitats fassem no en altra ma-
nera; protestants que les retencions e exepcions 
per lo dit senyor rey fetes, no entenen en cap, 
manera consentir sino e en quant per constitu-
cions e drets de la terra sien stats ni entenen a 
ells ni a ses libertats, inmunitats o privilegis per 
aquesta acceptació en alguna manera rogat. Ab 
ans protestam que les coses demunt dites totes 
et singles e les altres disposades per constitu-
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[1622 ]cions a ells e a cascún d’ells, romanguen illeses 
ab tots sos universals e particulars drets; reque-
rint assó esser insert a la fi de la present carta et 
als requerent esser lurs feta ad partem publica 
carta sens les dites retencions per vos notari et-
cètera.

Et incontinenti honorabile Raymundi de Valle, 
civis Barchinona, consiliarius anno presenti ac 
syndicus universitatis ibidem presentibus univer
sitatis dicte civitatis Barchinona, nomine dicta 
universitatis et aliorum universitatim regalium 
dicti principatus Cathalonie, eidem adherentur 
seu benevolentum dixit quod non consentiebat 
dictis ac supplicatis verbo et in scriptis //f. Positis 
per dictum nobilem Petrum de Queralto donet de 
ipsis omnibus copie sibi eodem nomine tradita fuis
sent offerendem per paratum tradere dicti et in
frascripto notario in scriptis repossicionem ad pre
dicta sciendam quibus omnibus sic gestis illio 
dominis rex predictus mandavit michi, dicto subs
crito protonotario en instrumenta predicta claude
rem donec ipse dominis regis requisitis supra per 
predictus responsium fecerit quam eidem protono
tario et notario tradita facere obtulit in scriptis la
tins ordinata, que fuerunt acta in maiori aula pa
lacii regii antiquii civitatis Barchinona, nona die 
madii, anno a nativitate Domini, millesimo qua
drigentesimo quinto regnique dicti domini regi de
cimo. Presentibus pro testibus sperante in deo, Car
dona, vicecancellarius, Petro Ulzina de Berga, 
jurisperito; Petro de Torrillis ac Raymundo de Tur
rillis, militibus consiliariis dicti domini regis.

Subsequentur autem die lune undecima madii 
proximi dicti, nobilis Rogerius Bernardus de Pa
llars, Berengarius de Ulmis et Bartholomeus de 
Vilafranca, domicellus, procuratores ut asserve
runt comitum, baronum, richum hominum, mili
tum, et hominum paratium dicto principatus 
Cathalonia, et eodem nomine, tradiderunt michi, 
dicto et infrascripto protonotario, in camera pa
ramentorum dicti palacii antiqui Barchinona, 
personaliter reperto, quandam papirii schedulam 
scriptam, cuius tthenorem inseri requisivierunt; 
ad fiem dissentimenti predicto suprafacti confir
mationi preinserta per dictum dominum regem ut 
praedictur facta ut superius continentur cuis the
nor sequitur sub hic verbis // 413v //

«Los procuradorsdels braços dels richs ho-
mens, barons, cavallers e gentils homens del 
principat de Cathalunya, en nom de dits braços 
o dels singulars de aquells, si en quant a les con-
firmacions de privilegis de la ciutat de Barce-
lona e de les altres ciutats, vilas e llochs reyals 
de dit Principat deroguen e prejudiquen, serà 
vist o vistes prejudicar o derogar ara o en sdeve-
nidor als staments dels dits braços es singulars 
de aquells e als privilegis, libertats e inmunitats 

lurs expressament contradien e dissenten e spe-
cialment e expressa contradien e dissenten en 
les concessions e confirmacions del sagra- 
ments. Requirens etcètera qua scedula michi 
dicto protonotario ut pro dictum tradita et lecta 
illico illam infrascripto premissorum continuari 
requisuerint vobis et eis dictis nominibus feiri et 
tradi publicum instrumentum presentibus reve
rendo fratre Bernardo, abbate monasterii Sanc
tarum Crucium, et Joanne Despujol, notario ad 
hoc protestibus vocatis specialiter et assumptis.

Item die sabbati qua computabur quinta junii 
anno a nativitate Domini millesimo quadragen
tesimo sexto, serenissimo ac magnifico princeps et 
domino dompno rege Martin predicto in dicta ci
vitate Barchinone, personaliter existente Bernar
dus de Speluncis, notari, civis Barchinona, prout 
de suo syndicatus idem fecit occularem discretus 
Bonanatus Egidii, notarius publicus et scriba ho
norabile concilii Barchinone, michi, dicto et subs
cripto protonotario per quaddam instrumentum 
// 414r // in sui posse, ut dixit reseptum firma
tumque per dictum Joannem de Fontecoperto ut 
syndicum predictum eidem Bernardo de Spelun
cis, sub chalendario die tertia novembris anni pre
dicti et proxime preteriti millesimo quadragente
simi quinti, de syndicatu autem dicto Joanni de 
Fontecoperto per dictam universitatem facto cons
tare, dixit dictus Bononatus Egidii, notarius ins
trumento inde in sui posse recepto die vicesima sep
tima junii, anno a nativitate Domini millesimo 
quadrigentesimo quarto, prout in eis continentur, 
et eodem nomine obtulit atque tradidit michi, 
dicti et subscriti protonotario, in domo habitation
nis mee, personaliter invento, quadam papirii sce
dulam scriptam responsionem per universitatem 
dicta civitatis Barchinona seu eius honorabiles 
consiliarios et concilium, facta confirmatione 
facta per dictum doinum rege die nona madii 
anno millesimo quadrigentesimi quinti, cuius qui
dem scedula thenor talis est : «Lo sindic de la ciu-
tat de Barcelona a notícia del qual és prevengut 
lo present disentiment e contradicció per si e  
per tots aquells que a ell volran esseradherits,  
no admeten aquells ququi·s diun procuradors, 
com del poder que allegan haver, no aparega, 
protestant de nullitat del dit acte respont diu 
que los magnats, nobles, cavallers e homens de 
paratge del principat de Cathalunya són, fan e 
han de fer tot temps e deuen fer // 414v // un bras 
tant solament en tots actes en los quals po- 
den e deuen entervenir los tres estaments del dit 
Principat, ço és, braç ecclesiàstic, braç mili- 
tar, braç real de ciutats e de viles e dels antichs 
homens de honor de aquells axi com en corts 
generals com specials e parlaments, e altres ac - 
tes en los quals braços o braç, ensemps o depar-
tidament, deuen entrevenir, e poden segons  
los usatges de Barcelona e constitucions de Ca-
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[1622 ] talunya e, axí, han usat los dits magnats, no- 
bles, cavallers e homens de paratge e llurs pre-
deccessors per tant de temps que memoria de 
homens no és en contrari. Per ço, lo dit syndic, 
per sí e per los adherents a ell, dieuent e contra-
diu expressament a la nominació dels drets  
qui·s diuen braces de la dita nullitat del acte no 
departint-se tacitament o expressa per algun 
acte contrari, entrevenin a la dita contradicció  
e disentiment fet a la dita confirmació dels pri - 
vilegis per los qui·s diuen procuradors, dissent  
e no consent lo dit syndic, ans hi contradiu ex-
pressament, protestant que tots los privilegis  
de la dita ciutat e dels adherents, inmunitats, 
concessions, usos e confirmacions romanguen 
en llur efficàcia y virtut e en llur planera integri-
tat e dret e restant, encara, super abunddant 
cauthela que per la dita contradicció e disenti-
ment fet per los qui·s nominen procuradors, als 
dits privilegis, libertats, usos, inmunitats e con-
firmacions, alguna derogació, disminució o  
prejudici no pugne esser engendrat o fet en a 
llurs estaments, privilegis, libertats e inmuni- 
tats, dret algú ara o en esdevenidor // 415r // 
pusque esser engendrat o fet en allurs esta- 
ments, privilegis, llibertats, inmunitats, dret 
algú, ara o en esdevenidor pus que esser adquirit 
o guanyat als quals privilegis, libertats, esta-
ments e inmunitats, lo dit syndic no consen- 
tans hi dissent expressament aytant comsueri 
vists derogar o praejudicar a la dita ciutat de 
aquella e de les adherents a les concessions del 
sagramental; requirent-vos en notari que la pre-
sent resposta continuats a la fi de la dita sèdula  
e al dit syndic façats carta «in quaquidem scedula 
ut premitur oblata, statim, dictus syndicus substi
tutus, islam in fine premissorum continuari et sibi 
ac aliis quorum interset fieri et tradi unum et 
plura publica instrumenta, verbo requisitur, per 
protonotario et notarium susbscriptum, presenti
bus testibus discreto Bonanato Egidii, notario; Pe
tro de Plano, sigillatore; Francisco de Guardiolis, 
de scribania dicti domini regis; ac dicto Joannes 
Dezpujol, notario, quod fuerunt acta diebus, an
nis et locis predictios, presente me, dicto ac subs
cripto protonotario, et testibus supradictis, ut supe
rius continentur. Signum Martini, Dei gratia 
regis Aragonum, Valentia, Maioricarum, Sardi
nia et Corsica, comitisque Barchinona, Rossilionis 
et Ceritania qui dictam confirmationem concedi
mus, firmamus et juramus huiusque publico ins
trumento sigillum nostrum comune cum alia sigi
lla nostra non dum sunt perfecta impendenti 
insseri // 415v // mus communiti in testimonium 
praemissorum licet iam in civitate Illerde et in hac 
civitate Barchinona prestiteri me juramentum pro 
subscriptis prout noster protonotarius potest facere 
fidem vobis, nunc et etiam volumus ipsum pro  
maiori vestri consolatione facere et prestare et, 
ideo, per nos et omnes heredes et successores nostros 

quoscumque, laudamus, approbamus et in omni
bus confirmamus instruemntum supra insertum, 
in civitate Barchinone ut predicitur actum illud
que renovamus et servare ac servari facere promit
timus, et vobis comitibus, militibus, civibus, bur
gensibus et hominibus civitum, villarum et loco  
rum regalium Cathalonie principatus et successo 
 ribus vestris, perpetuo, in posse notarii subscripti, 
tanquam publica persona, hec recipientis, pacis
centis et stipulantis pro vobis et omnis aliis quorum 
interest et einteresit omnia et singula in preffatis 
instrumentis et eorum quolibet quorum thenores in 
presentia nostra legi fecimus, per notarium subs
criptum, et ipsa in eis contenta, diligenter et plene 
intelleximus prout in eis et eorum quolibet latins et 
plenius continetur.

Item laudamus, approbamus et in omnibus con
firmamus vobis omnibus et singulis supradictis et 
successoribus vestris, perpetuo, in posse notarii pre
dicti // 416r // hac recipientis, pascicentis et stipu
lantis ut supra omnia et singula statuta, capitula, 
ordinationes, curiarum generalium celebratarum 
per predecessores nostros, memoria recolenda, et 
omnia et singula privilegia et gratias de quibus 
supra mentio habentur. Confirmamus etiam om
nes alis constitutiones factas et editas per serenissi
mum dominum regem Petrum, memoria reco
lenda, in generalibus curiis cathalanis, videlicet, 
coniunctum vel diversimi celebratis. Predictas ita
que laudationes, approbationes et confirmationes 
facimus de predictis omnibus et singulis plen cer
tifficati et informati de toto tenore instrumenti 
iam dicti quod nobis, in vulgari, legi fecimus per 
nostrum protonotarium supradictum vobis omni
bus supradictis et singulis de Cathalonia et cuili
bet vestrum et successoribus vestris, perpetuo, in 
posse notarii predicti, hec recipientis, pascientis et 
stipulanti ut supra de predictis omnibus et singulis 
sicut melius dici potest, et intelligi ad vestrum ves
trorumque successorum salvamentum et bonum, 
sanum ac favorabilem intellectum. Volentes et ex
presse statuentes ac etiam amndantes predicta 
omnia et singula, perpetuo et inviolabiliter obser
vari; mandantes, etiam, cum hoc publico instru
mento inclito infante Alfonso, primogenito nostro 
clarissimo, et in omnibus regnis et terris nostris 
post dies nostros, Deo propitio, legitimo successori, 
gubernatori generalis nostro eiusque vicesgerenti
bus, procuratoribus, vicariis, baiulis, curiis et aliis 
// 416v // officialibus et subditis nostris presenti
bus et futuris quod predicta omnia iuxta formam 
predictorum instrumentum, capitolorum et carta
rum iam dictarum teneant et observent et faciant 
ab omnibus teneri, perpetuo, et inviolabiliter ob
servari. Et ut predicta omnia maiori gaudeant 
firmitate, promittimus et juramus per Deum et 
crucem Domini Nostri Jesucristi et eius sancta 
quatuor evangelia, manibus nostri corporaliter 
tacta, predicta omnia et singula tenere et observa
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[1622 ]ret teneri facere ac etiam observari. Retinemus ta
men quod cum aliqua donationes, transportatio
nes seu alienationes facts fuerint per dictos domi  
nos reges Petrum, avum, Joannem et Martinum, 
avunculos nostros, in preiudictium regnorum et 
terrarum nostrarum a die vicesima menis no
vembris, anno a nativitate Domini millesimo tre
centesimo sexagesimo quinto citra usque in hanc 
die hodiernam easdem donationes, transportatio
nes seu alientiones per ipsos vel eorum aliquem fac
tam non intendimus confirmare nec intendi seu 
includi in confirmatione predicta de qua reten
tione volumus fieri publicum instrumentum per 
protonotarium nostrum predictum et inserum ad 
cognitionem Bernardi de Gualbis, utrisque iuris 
doctor, vicecancellarius, ac Berengarii de Barda
xino, consiliarorum nostrorum. Volumus etiam 
et mandamus quod predictis omnibus fiant et tra
dantus toto originalia instrumenta // 417r // 
quod inde petita fuerunt et notario ac protonotario 
nostro subscripto fienda visa fuerint et tradenda 
qua quidem confirmatione per dictum dominum 
regem, juramento medio facta et firmata in posse 
et manibus et posse nostro Raymundi de Cumbis, 
notarii et protonotarii sepedicti eodem instanti no
bilis Joannes Raymundus de Fulchonis, comes 
Cardone, nomine suo proprio ac nomine, etiam, 
baronum, et nobilum Principatus predicti, in pre
sentia dicti domini regis et aliorum de curia su
pradicta ac testium subscriporum tradiddit michi, 
dicto protonotario, quandam papirii scedulam que 
per me, ad ipsius requisitionem, fuit lecta cuius 
thenorem ad finem confirmationis predicta inseri 
et continuari pettit et requisivit, cuis thenor seque
tur sub his verbis: «Lo bras dels magnats, barons 
e nobles homens del principat de Cathalunya 
accepta la confirmació e jura per lo molt alt  
príncep e senyor llur feta, e la confirmació e  
jura demunt ditas en quant per lo dit bras e sin-
gulars de aquell e per los privilegis, libertats e 
inmunitats llurs fassen e no en altra manera;  
protestant que les retencions e excepcions per  
lo dit senyor fetes, no enten lo dit bras en al- 
guna manera consentir sino si e en quant per 
constitucions e drets de la terra sia stret, ni en-
ten, lo dit bras e singulars de aquell, a les liber-
tats, inmmunitats e privilegis llurs per aquesta 
present acceptació en alguna manera derogar 
ans protesta que les coses demundites totes e 
sengles // 417v // e les altres disposades per 
constitucions al dit bras e a cascún singular de 
aquell romanguen salves e illeses, ab tots sos 
universals y particulars drets e, més avant, si e  
en quant les confirmacions e jura de privilegis  
de la ciutat de Barcelona e de les altres ciutats, 
villes e llochs reyals del dit Principat deroguen o 
prejudiquen, o seràn vists e vistes prejudicar o 
derogar a ra e en sdevenidor al dit bras e singu-
lars de aquells e als privilegis, libertats e inm-
munitats, expressament contradiu e dissent